
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

16.01.2014                                                                                             № 15-а 

Об информационном обеспечении 

государственной итоговой 

аттестации  в 2014 году 

В целях информационного обеспечения государственной итоговой аттестации 

выпускников и в соответствии с планом-графиком мероприятий по организации и 

проведению единого государственного экзамена в 2014 году, утвержденным  приказом 

министерства образования Нижегородской области     от 30.12.2013 № 2906,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Отделу дошкольного и общего образования (В.Н. Шмелев) совместно с 

сектором программ высшего и среднего профессионального образования, подготовки 

научно-педагогических кадров (И.Л. Захаров), управлением по контролю и надзору в 

сфере образования (С.А. Носова) организовать работу Интернет-линии на официальном 

сайте министерства образования Нижегородской области, телефонной "горячей линии" 

согласно приложению 1. 

2. Государственному  бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования "Нижегородский институт развития 

образования" (Н.Ю. Бармин) организовать работу телефонной "горячей линии" и 

Интернет-линии на официальном сайте учреждения согласно приложению 1. 

3. Утвердить состав должностных лиц, ответственных за ведение консультаций  

по телефонам "горячей линии" и Интернет-линии (приложение 2). 

4. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования 

муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, руководителям 

государственных и частных общеобразовательных организаций, руководителям 

организаций среднего профессионального образования рекомендовать: 

– довести график работы телефонной "горячей линии" и Интернет-

линии до всех участников образовательного процесса и вывесить его на 

информационных стендах подведомственных организаций в доступном 

месте; 

– в срок до 23.01.2014 организовать работу телефонной "горячей линии" и 

Интернет-линии на территории муниципального района/городского округа, 



образовательной организации, а также определить должностных лиц, ответственных за 

ведение консультаций. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Е.Л. 

Родионову. 

 

 

Министр                                                                                             С.В.Наумов  

 


